

به رنگ رهایی

فارغ از مسائل فنی، حالا استقلال موسیما نه با اعتماد عمومی را در کنار خودش دارد و با فراغ بال بیشتری به میدان خواهد رفت

استقلال در بازی با الاهلی عربستان یک مسأوی ارزشمنده به دست آورد و حالا امیدوار است با کسب نتایج مطلوب در ۲ دیدار باقیمانده برابر الشرطه عراق و الریان قطر به مرحله حذفی لیگ نخبگان آسیا صعود کند. نمایش استقلال در این بازی با تحسین و تمجیدهای زیادی همراه شده است. می شود فرض کرد بخشی از این ستایش ها اغراق آمیز است. به هر حال الاهلی از قبل صعودش را قطعی کرده بود و برخی ستاره های این تیم همچون فرمینو هم در این دیدار حضور نداشتند. به علاوه تیم عربستانی غیر از ۲ گلگلی که زد، ۲ بار هم تیر دروازه استقلال را لرزاند و البته این غیر از چند مهار مهمی است که حسین حسینی انجام داد. با این حال، نمی شود نشانه های رشد را هم در بازی استقلال انکار کرد. این تیم نسبت به گذشته فوتبال منظم تری بازی کرد، ۲ بار هم از حریف نامدارش جلو افتاد و البته بحث هایی هم در مورد پتانسیل دوم الاهلی وجود دارد و برخی کارشناسان داوری آن را هر دو می دانند.



تساوی در بازی ۲ به ۲

استقلال تساوی با ارزش ۲-۲ مقابل الاهلی عربستان را در حالی به دست آورد که امید گل حریفش تقریباً دو برابر آبی پوشان بود و البته بخش زیادی از این امید گل، حاصل ۲ پنالتی اعلام شده روی بازیکنان این تیم به حساب می آمد. امید گلی که تیم الاهلی در مصاف با استقلال به آن رسید، ۲،۱۰ بود که بیشتر از دو برابر امید گل خلق شده توسط استقلال بوده است. الاهلی در جریان بازی ۱،۴۶، در ضربات ایستگاهی و جز پنالتی های این تیم هیچ ضربه ای تبدیل به گل نشد. در مقابل استقلال امید گل ۱،۱۵ را در استقلال در این مسابقه ۵ ضربه به سمت دروازه حریف داشت که فقط ۲ ضربه این تیم داخل چارچوب بود و هر دو ضربه هم تبدیل به گل شد. در آن سوی میدان الاهلی ۱۷ شوت زد که ششوت این تیم در ۶ ضربه باقیمانده تیم عربستانی، باز هم به نمره خوبی رسید و به عنوان برترین بازیکن استقلال بر گزیده شد. حسینی در هر سه مسابقه استقلال با تیم های عربستانی صاحب بالاترین بازیکن استقلال بر گزیده و برترین بازیکن تیم خودش بوده است. او در این سه مسابقه جمعاً ۱۸ مهار موفق داشت. کاپیتان استقلال در مصاف با الاهلی به نمره ۷،۲۸ رسید و باز هم بالاتر از همه استقلالی ها قرار گرفت. بعد از او رافائل سسلوایسا نمره ۷،۲۸ و جلال الدین ماشاوریوف با نمره ۷،۰۴ دیگر بازیکنان برتر استقلال در این مسابقه بودند.



انتظار از موسیما نه بیشتر است

مجید نامجمو مطلق امیدوار است بازی با الاهلی سر آغازی برای روزهای خوب استقلال باشد

امیر حسین اعظمی استقلال در حالی برابر الاهلی عربستان، صدر نشین لیگ نخبگان آسیا قرار گرفت که شاید خیلی ها تصور نمی کردند آبی پوشان برابر این تیم پرستاره شانس کسب امتیاز داشته باشند. با این حال شاگردان موسیما نه از این بازی سخت، یک امتیاز با ارزش گرفتند تا همچنان برای صعود به دور حذفی امیدوار بمانند. مجید نامجمو مطلق بازیکن و مربی سابق استقلال، در گفت و گو با همشهری، صحبت هایش در خصوص بازی با الاهلی را اینچنین آغاز می کند: «من فکر می کنم استقلال در این بازی خیلی خوب فوتبال بازی کرد، البته با توجه به موقعیت میزبانی و قدرت تیمی حریف، طبیعی بود که الاهلی از لحاظ مالکیت و ایجاد موقعیت گل وضعیت بهتری داشته باشد ولی استقلال بازی منسجمی را به نمایش گذاشت. نظم و شکل تیمی استقلال در این مسابقه بهتر از بازی های گذشته بود. امیدوارم این بازی سر آغاز روزهای خوب استقلال با هدایت موسیما نه باشد.»

پتانسیل تیمی استقلال

نامجمو مطلق در ادامه اشاره ای به وضعیت نفرت حال حاضر استقلال دارد: «پتانسیل استقلال از لحاظ فنی و تئوری آسانی برای رقابت در لیگ ایران خوب است و من معتقدم استقلال تیم کم ستاره ای نیست. این تیم نفرت خوبی دارد و البته کمبودها و ضعف هایی در خط حمله، هافبک و دفاع حساسی می شود که با جذب بازیکنان جدید بر طرف خواهد شد. مشکل اصلی استقلال در این مدت مسائل روحی و روانی بود که ریشه این مشکلات از ابتدای فصل و یابخت اختلاف های گذشته بوده است. ما قبل از بازی با الاهلی شاهد تغییر خاصی در استقلال که به چشم بیاید نبودیم و انتظارم از موسیما نه بیشتر از این است. امیدوارم بازی با الاهلی یک شروع خوب برای ایجاد تغییرات مثبت در استقلال باشد.»

شانس قهرمانی

خیلی ها اعتقاد دارند کار استقلال در لیگ امسال تمام شده و این تیم شانسی برای رقابت با مدعیان ندارد اما نامجمو مطلق چنین اعتقادی ندارد: «کار بسیار سخت است و مهم این است که استقلال ابتدا شخصیت خودش را پیدا کند. هنوز موسوم از بازی های لیگ برتر باقی مانده و من معتقدم که استقلال نباید بابت قهرمانی ناامید شود. تا پایان لیگ ممکن است اتفاقات زیادی رخ دهد ولی مهم این است که استقلال از لحاظ روحی به یک وضعیت مناسب و یابخت برسد. استقلال هنوز برای قهرمانی شانس دارد و این فاصلهای که با تیم صدر نشین ایجاد شده قابل جبران است.»

عملکرد بازیکنان خارجی

نامجمو مطلق در ادامه اشاره ای هم به عملکرد خارجی های استقلال می گوید: «وقتی تیمی از لحاظ فنی با روحی روانی با مشکل مواجه می شود، بازیکنان هم به نوعی در این چرخان غرق می شوند. وقتی اوضاع استقلال خوب نیست، طبیعی است که کیفیت فنی بازیکنان افت می کند و این را باید با نظر گرفت که کیفیت فنی خارجی های استقلال پایین نیست. ما به توجه به مشکلات ایجاد شده از ابتدای فصل، نمی توان قضاوت درستی در مورد خارجی ها داشت ولی اگر فرم تیمی استقلال خوب باشد، آنها هم می توانند بهترین عملکرد داشته باشند.»

شانس موفقیت در لیگ نخبگان

خیلی ها معتقدند ۲ نماینده ایران شانسی برای قهرمانی در لیگ نخبگان ندارند. نامجمو مطلق در این خصوص هم می گوید: «فوتبال در آسیا در حال نزدیک شدن به فوتبال اروپاست و کشورهای آسیایی به جز ایران، به فوتبال به چشم یک صنعت نگاه می کنند. اگر عربستان کویس رونالدو را می آورد، از کنار او و در بحث تبلیغات در آمیزایی می کند ولی در فوتبال ما هر روز بازیکنان یا مربی دنبال شکایت از فلان باشگاه است تا تبلیش را بگیرد. فوتبال ما مدت ها است که درگیر بازی سازی استاد بوم آزادی است ولی عربستان در عماره استاد بوم می سازد. آنها سرمایه گذاری می کنند و برنامه ریزی دارند ولی فوتبال ما این فاکتورها را ندارد. ما حتی شاهد پیشرفت فوتبالی در کشورهای درجه ۲ و ۳ آسیا هستیم و یا ادامه این روند حتی در چند سال آینده ممکن است از آنها هم عقب بیفتیم. تیم های ما با این مشکلاتی که در فوتبال ایران وجود دارد، شانسی زیادی برای موفقیت در لیگ نخبگان ندارند.»

شک، شور، شانسی

سپید و سیاه پرسپولیس، بعد از کامبک دراماتیک در آسیا

در جریان بازی با الشرطه، شاید هیچ یک از هواداران پرسپولیس فکرش را هم نمی کرد که آن نمایش کهرمق و سر در گم، با چاشنی پذیرفتن ضمنی حذف از لیگ نخبگان آسیا، چنین پایان شورانگیز و شگفت آوری داشته باشد. این اتفاق اما رخ داد و سرخپوشان طوری بازی را بر بند که از یک برتری ۳ یا ۴ گله معمولی هم به مراتب شیرین تر بود. آنها بعد از یک گل آفساید و یک گل سالم و در حالی که به زحمت کار را به تساوی کشیده بودند، در اوج فشارها برای زدن گل برتری مرتکب یک خطای پنالتی شدند؛ تویی که ناباورانه گل نشد تا بلافاصله آن طرف پنالتی دیگری برای پرسپولیس رخ بدهد و بعد باز گنورگی گولسیانی گل نخستین پیروزی آسیایی سرخپوشان بعد از ۲۰۰ روز را به ثمر برساند. پرسپولیس در این شب پرفراز و فرود، ضعف ها و قوت هایی داشت که بعضی از آنها را به طور اجمالی با هم مرور می کنیم.

سپید

در دقایق پایانی این بازی از بهترین سروسر رقیبی فصل رونمایی شد؛ طوری که انگار نیمکت نشینی ها مؤثر افتاده باشد. او از زمان حضورش در زمین، جریان بازی را به نفع پرسپولیس تغییر داد و رگه هایی از آن هافبک خلاق و مؤثر سال های گذشته را به رخ کشید. رقیبی یک پاس گل به عیسی آل کشیر داد که در نهایت آفساید اعلام پرسپولیس را تغییر داد. اگر او همین فرم را حفظ کند، خیلی به پرسپولیس کمک خواهد کرد. همینطور اوستون اورونوف هم بعد از مدت ها بالاخره بهبود یافت و با یک گل مهم، ارزش هایش را نشان داد. در صورتی که این وینگر از بکستانی مضموم نشود، یک اتفاق مهم برای قرمزها رخ داده است. همین داستان در مورد ایوب عمود هم صدق می کند و باید ببینیم این دو خارجی مؤثر می توانند در مسابقات فشرده پیش رو عسای دست گل بزنند یا نه. عیسی آل کشیر هم در این نیمه فرصتی که داشت نمایش خوب و مؤثری ارائه داد و گل اول را ساخت. احتمال اینکه او از این پس بیشتر به کار گرفته شود، وجود دارد. در مجموع پرسپولیس در این مسابقه با یک کامبک شورانگیز و روحیه بخش موفق به کسب پیروزی شده؛ اتفاقی که در اوج انتقادات و حملات شدید به این تیم در فضای مجازی رخ داد و می تواند با افزایش روحیه سرخپوشان، آنها را با فرم بهتری به مسابقات لیگ برگرداند.

گرجستانی طلسم شکن

گنورگی گولسیانی با نمره عالی ۷،۸۱ بهترین بازیکن پرسپولیس در مصاف روز دوشنبه با الشرطه عراق بود. مدافع وسط گرجستانی در بازی دوشنبه شب بیشتر از هر بازیکن دیگری به سمت دروازه حریف ضربه زد و فعالیتش در به خطر انداختن دروازه الشرطه حتی از مهاجمان پرسپولیس هم بیشتر بود. گنورگی ۴ شوت به سمت دروازه حریف عراقی زد که ۲ شوت او داخل چارچوب بود و یکی از آنها که ضربه پنالتی دقیقه ۱۰۰ مسابقه بود، تبدیل به گل شد. گولسیانی همچنین یک پاس کلیدی و ۸ عملکرد دفاعی هم داشت که در مجموع نمره او را به ۷،۸۱ رساند و عنوان برترین بازیکن میدان را یک بار دیگر نصیب او کرد. بعد از گولسیانی، دومین بازیکن برتر سرخپوشان در این میدان در کمال ناباوری سروش رفیعی بود که از دقیقه ۶۰ به زمین رفت و فقط ۲ دقیقه بازی کرد اما با نمره خوب ۷،۵۹ به دومین بازیکن برتر تیمش بدل شد. به همین منوال، سومین بازیکن برتر پرسپولیس هم یکی از ذخیره هاست که در نیمه دوم به زمین رفت و البته درباره او گلزنی اش در نیمه دوم، فرم خوبش را تا حدود زیادی پیش بینی کرده است. اوستون اورونوف که از ابتدای نیمه دوم راهی میدان شد، طی ۴۵ دقیقه ۲ شوت زد، یک پاس کلیدی داد و یکی از شوت هایش هم تبدیل به گل شد تا نمره او را ۷،۲۷ را نصیب این بازیکن کند. فرشاد احمدزاده هم یکی از خوب های پرسپولیس در این میدان بود؛ اگر چه باز هم نتوانست نخستین گل نخستین پاس گل خودش را در این فصل به ثبیت برساند. امید گل پرسپولیس در بازی با الشرطه ۲،۸۶ و امید گل حریف عراقی ۱،۶۱ بود. پرسپولیس ۱۵ شوت -از جمله ۴ شوت داخل چارچوب- زد و الشرطه نیز ۱۵ شوت زد که ۲ ضربه این تیم داخل چارچوب بود. در واقع تعداد شوت های داخل چارچوب با نتیجه مسابقه نسبت منطقی داشت.



ادامه از صفحه ۹

شاید خود این ماجرا جای نقد زیادی نداشته باشد، اما از همان هفته های اول روشن بود که این بار به مقصد نمی رسد. در ۳-۲ مقطع زمانی بحث جدایی تکوانم به جدی ترین شکل ممکن مطرح شد، اما هر شهبازی داستان را تو کرد تا در نهایت استقلال امتیازات ارزشمندی را از دست بدهد. دربی را هم به رفیق سنتی و انگار کند و نگاه تازه با کلی تأخیر و تاوان، چنین تصمیمی گرفته شود.

داستان بوسنیایی ها

بدون تردید یکی از شگفت انگیزترین اتفاقات این فصل فوتبال ایران، پیوستن ۲ بازیکن بوسنیایی به استقلال بود؛ در حالی که اصلاً کادرفنی اطلاعی از این موضوع نداشت و فارغ از کیفیت آنها، اساساً نیازی به آن نفرت هم حس نمی شد. مثلاً یکی از این بوسنیایی ها دروازه بان بود و جذب چنین بازیکنی در پستی که حسین حسینی بهترین گلین شیت را داشت و محمدرضا خالد آبادی هم روی نیمکت بود، منطقی به نظر نمی رسید. بعدتر هر دو بازیکن با باشگاه فسخ کردند و رفتند. مدیران استقلال اصرار دارند این جدایی بدون هزینه انجام شده؛ گرچه باور کردن چنین موضوعی منطقی نیست. عجیب آنکه در یک نوبت حسین حسینی به جذب و سپس جدایی این بازیکنان اشاره کرد. پس از آن، باشگاه کاپیتان خود را محروم کرد که نتیجه اش شد شکست ۳ گله مقابل ذوب آهن! این یعنی اشتباه پشت اشتباه.

رفتارهای دوست نداشتنی

غیر از مجموعه تصمیمات اشتباه و بحث انگیز مدیریتی، برخی رفتارهای احمد شهبازی هم واقعا جای دفاع نداشت. به عنوان مثال و بعد از شکست استقلال در دربی، با لحنی مستعمر آمیز این اتفاق را ساده و عادی دانست که چنین موضعی خشم هواداران را در پی داشت؛ مخصوصاً که گفته می شد یک طرفدار استقلال پس از بازی در گذشته است. شهبازی همچنین در میانه های نیمه دوم دیدار با ذوب آهن هم ورزشگاه را ترک کرد؛ در حالی که آبی ها از حریف عقب بودند و هیچ مدیر حرفه ای در این شرایط تیمش را تنها نمی گذارد. همچنین در تک و توک مصاحبه های شهبازی با اصحاب رسانه هم رد پای نوعی تکبر و خودبزر گبینی دیده می شد که طبیعتاً کمکی به پایگاه اجتماعی او نمی کرد.